TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN  LỰC MIỀN TRUNG

CÔNG TY ĐIỆN LỰC TT-HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /TTHPC-AT+KD
V/v phối hợp tuyên truyền an toàn

điện đến người dân và khách hàng

sử dụng điện

 Kính gửi:

  - Sở Công Thương tỉnh Thừa Thiên Huế;

  - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế;

  - UBND Thành phố Huế; UBND các Huyện, Thị xã;

  - Công An các Huyện, Thị xã, Thành phố Huế.

Đầu tiên, Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế (TTHPC) chân thành cám ơn sự hỗ

trợ của Quý cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh trong việc đảm bảo cung ứng

điện thời gian qua.

Căn cứ văn bản số 6408/UBND-KN1 ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh về việc

tăng cường công tác bảo đảm an toàn phòng cháy và chữa cháy trong mùa nắng nóng

năm 2022;

Căn cứ văn bản số 1466/SCT-NL ngày 02/8/2022 của Sở Công thương về việc

đảm bảo cung cấp điện ổn định liên tục và tăng cường tuyên truyền các biện pháp an

toàn khi sử dụng thiết bị điện cho người dân;

Căn cứ văn bản số 1933/SCT-NL ngày 04/10/2022 của Sở Công thương về việc

tăng cường công tác quản lý an toàn sử dụng điện đối với các tổ chức cá nhân sử dụng

điện kinh doanh, sinh hoạt.

TTHPC là doanh nghiệp có trách nhiệm đảm bảo cung ứng điện phục vụ nhu cầu

sinh hoạt và phát triển sản xuất trên địa bàn. Nhằm đảm bảo an toàn trong cung ứng

điện, TTHPC luôn chú trọng công tác tuyên truyền đến khách hàng sử dụng điện với

mục đích an toàn phòng chống cháy nổ và tránh tai nạn điện trong dân qua tờ rơi, qua

đài truyền thanh địa phương, trên các trang web, fanpage facebook, ứng dụng chăm sóc

khách hàng của ngành điện, trên cổng thông tin của Trung tâm điều hành Đô thị thông

minh Hue-S…Công ty cũng đã phối hợp với Sở Công thương qua các buổi Hội nghị về

công tác an toàn hành lang lưới điện tại các địa phương để tuyên sử dụng điện an toàn

trong dân.

Tuy nhiên hiện nay vấn đề mất an toàn trên lưới điện sau công tơ khách hàng có

chiều hướng tăng cao, dẫn đến nguy cơ cháy nổ hoặc chạm chập gây nguy hiểm đến tính

mạng tài sản của người dân. Để công tác tuyên truyền được sâu rộng hơn đến người dân

và khách hàng sử dụng điện trong thời gian tới, đặc biệt trong các tình huống khẩn cấp

do thiên tai, lũ lụt…, TTHPC kính đề nghị chính quyền, tổ chức đoàn thể các cấp một

số nội dung, cụ thể như sau:

- Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục đăng tải các thông tin liên quan

đến an toàn sử dụng điện trên cổng thông tin HueS của Tỉnh, đặc biệt trước, trong và

sau thời gian mưa lũ và chỉ đạo các địa phương đăng tải các thông tin về an toàn điện

lên các trang web của địa phương, hoặc qua các kênh truyền thông người dân dễ tiếp

cận.

- Đề nghị Sở Công Thương tiếp tục chỉ đạo các địa phương phối hợp với ngành

điện tăng cường tuyên truyền để cung cấp thông tin về an toàn sử dụng điện đến người

dân tiếp cận qua nhiều hình thức.

- Đề nghị UBND các cấp thông báo phổ biến hướng dẫn các kiến thức, kỹ năng

về an toàn sử dụng điện qua các fanpage (Facebook, Zalo..) của địa phương và hội nhóm

trên địa bàn. Nội dung các video clip, hình ảnh văn bản về an toàn điện được TTHPC

chia sẻ tại trên trang fanpage facebook Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế

(https://www.facebook.com/pcthuathienhue, ảnh fanpage đính kèm), các đường link bài

viết trên website Công ty: https://pcthuathienhue.cpc.vn/

- Phối hợp cung cấp đầu mối của Quý cơ quan có liên quan đến công tác thông

tin tuyên truyền (cập nhật trực tiếp qua đường dẫn Link hoặc qua đường văn bản) để

Công ty (thông qua Tổ truyền thông và các Điện lực địa phương) có thể liên hệ công

tác, phối hợp chia sẻ thông tin khi cần thiết.

- TTHPC cung cấp đầu mối công tác nêu trên như sau:

+ Ông Nguyễn Phú (PTP. An Toàn) - sđt: 0963063363; email: phun@cpc.vn

+ Bà Đặng Thị Diệu Huyền (CV P. Kinh doanh) - sđt: 0905108055; email:

huyendtd@cpc.vn

TTHPC rất mong sự hỗ trợ của các Sở, các Chính quyền địa phương và đoàn thể

các cấp trong việc tuyên truyền an toàn điện đến người dân.

Xin trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (để biết);

- Các Điện lực (thực hiện);

- Lưu VP, KDHuyendtd, ATPhun

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

https://www.facebook.com/pcthuathienhue
https://pcthuathienhue.cpc.vn/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1V4EJodqWH_UlkI-uW691_Q01ecmm-IHI2zPZweXIguY/edit?usp=sharing
mailto:phun@cpc.vn
mailto:huyendtd@cpc.vn

PHỤ LỤC

TRANG FANPAGE FACEBOOK CÔNG TY ĐIỆN LỰC THỪA THIÊN HUẾ

		Tran Minh Hoai Nhan
	2022-10-26T08:11:19+0700
	EVNCPC
	Tran Minh Hoai Nhan

		Tran Minh Hoai Nhan
	2022-10-26T08:11:19+0700
	EVNCPC
	Tran Minh Hoai Nhan

		HOANG NGOC HOAI QUANG
	2022-10-26T07:51:10+0700
	EVNCPC
	HOANG NGOC HOAI QUANG

		NGUYỄN BÁ THỊNH
	2022-10-25T11:22:02+0700

		HỒ ĐĂNG LỘC
	2022-10-25T15:16:20+0700

		HOÀNG TRỌNG LŨY
	2022-10-25T15:29:44+0700